### Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Miércoles, 13 de Junio de 2012

Núm. 67



# ADMINISTRACIÓN LOCAL

#### **AYUNTAMIENTOS**

#### **BAYUBAS DE ARRIBA**

De conformidad con el Acuerdo de Pleno de fecha 11 de mayo de 2012, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, con un único criterio de adjudicación, el mejor precio, para la enajenación del aprovechamiento forestal de maderas en el Monte nº 56 "Pinar Cantorrodado" de Bayubas de Arriba.

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Ayuntamiento de Bayubas de Arriba.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: Enajenación del aprovechamiento maderable del monte de utilidad pública n." 56, conocido como Pinar Cantorrodado, sito en Bayubas de Arriba.
  - b) Lotes:

Lote Nº SO-MAD-0963-2011-(1/1): Corta de 55 Tm de madera de sabina en el Cuartel A, Tranzón 3. Precio de Tasación unitaria: 0,15 euros/Kg. Precio de Tasación Inicial: 8.250,00 euros.

- 3. Tramitación y procedimiento.
- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- 4. *Presupuesto base de licitación*. Importe total: 8.250,00 euros. Impuestos y gastos derivados de la venta por cuenta del comprador.
  - 5. Obtención de documentación e información.
  - a) Entidad: Ayuntamiento de Bayubas de Arriba.
  - b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
  - c) Localidad y código postal: Bayubas de Arriba (Soria), 42366.
  - d) Teléfono: 975 18 30 54.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Último día de presentación de ofertas.
  - 6. Presentación de las ofertas.
- a) Fecha límite de presentación: quince días naturales contados a partir del día siguiente al de publicación de este anuncio en el *Boletín Oficial de la Provincia de Soria*.
- b) Documentación a presentar: La determinada en la cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - c) Lugar de presentación:
  - 1. Entidad: Ayuntamiento de Bayubas de Arriba.
  - 2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.



## Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 67 Miércoles, 13 de Junio de 2012

- 3. Localidad y código postal: Bayubas de Arriba (Soria), 42366.
- 7. Apertura de las ofertas. Tendrá lugar el tercer día hábil tras la finalización del plazo de presentación de las proposiciones, a las 13,30 horas.

Bayubas de Arriba, 11 de mayo de 2012.– La Alcaldesa, Ma José Miguel Galgo. 1369